
Smlouva o zabezpečení zotavovacího pobytu 
ve zdravotně příznivém prostředí 

(dále jen pobyt) 
 

Smluvní strany: 
  

Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace 

V Rybníčkách 1980/31 

100 00  Praha 10 

  Zastoupená: Mgr. Luďkem Doležalem, ředitelem školy 

  IČ: 48132012 

( dále jen vysílající ) 
 

a 
Mikuláš Bilišňanský 

tvrz Holešice 

Holešice 15,Chrást 
p.Kovářov 

39858 

IČO 86815083 

DIČ: CZ7106290037 

(dále jen obstaravatel) 
 

uzavírají 
 

tuto smlouvu o zabezpečení pobytu žáků vysílajícího v termínu od 17. 6. 2024  

do 21. 6. 2024  v rekreačním středisku Tvrz  Holešice, Holešice 15, Chrást. 
 

Čl. I. 
 Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu žáků. 
 

Čl. II. 
 Povinnosti smluvních stran 

 

1) Obstaravatel se zavazuje zabezpečit pobyt podle platných předpisů pro pobyt 
žáků, školní stravování, popřípadě stravování zaměstnanců. 

2) Vysílající se zavazuje vyslat na pobyt pouze žáky, jejichž zdravotní stav 
neohrozí ostatní žáky ( viz. prohlášení zákonného zástupce ). 



3) Vysílající se zavazuje s žáky účastnícími se pobytu vyslat odborně i zdravotně 
způsobilý doprovod v takovém počtu, aby byl zajištěn řádný dozor vysílaných 

žáků. Počet osob doprovodu je součástí článku III odst. 3 této smlouvy. 

Vysílající jmenuje osobu, která bude určena jako vedoucí pobytu žáků, její 
jméno a příjmení bude uvedeno v článku IV. odst. 4 této smlouvy. 

 

4) Obstaravatel se zavazuje, že budou dodrženy platné hygienické normy, 
předpisy požární ochrany a předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

 

5) Obstaravatel se zavazuje, že poskytne  ubytování na základě objednávky  
od 17. 6. 2024 14 hodin do 21. 6. 2024 10 hodin.  

 

Čl.III. 
 Náklady na pobyt žáků 

 

1) Cena pobytu činí 3 300,- Kč na jednoho žáka i doprovod, zahrnuje ubytování, 
stravování a pitný režim.  

Stravování začíná dne 17. 6. 2024 obědem a končí obědem dne 21. 6. 2024. 

Stravování zahrnuje snídani, svačinu, oběd, svačinu, večeři a pití po celý den 
(pitný režim). 

 

2) Vysílající si objednává pobyt pro 82 osob, z toho 74 žáků a 8 osob doprovodu.  

     4 dospělé osoby mají ubytování a stravování zdarma.  
 

3) Faktura na pobyt bude vystavena dle objednaných osob. 

 

4) V případě nedojezdu objednaných osob bude vráceno až 7 zaplacených pobytů 
ve výši 100% zaplacené částky. Na další storna nebude brán zřetel. 
 

 

5) Splatnost faktur a vyúčtování 
 

 Obstaravatel se zavazuje na základě podepsané smlouvy vystavit zálohovou 
fakturu dle počtu objednaných osob. Faktura bude vystavena na 100 % ceny 

objednaného pobytu. Splatnost do 28. 4. 2024. 

  Rezervační záloha na termín 30 tisíc Kč bez DPH je splatná ihned po uzavření 
smlouvy a bude odečtena od celkové faktury. Rezervační záloha je nevratná. 

 Vysílající se zavazuje uhradit tuto částku na základě faktury obstaravatele 

nejpozději do doby splatnosti na uvedený bankovní účet. 
 Případné doplatky, nebo vrácení peněz dle stornopoplatků bude vyúčtováno a 

uhrazeno nejpozději do 20 dnů po ukončení pobytu. 
 

 



 

 
 

Čl. IV. 
 Závěrečná ujednání 

 

1) Pokud nebude faktura (rezervační i doplatková) včas uhrazena, smlouva se 

stává      neplatnou a obstaravatel předběžnou rezervaci pobytu stornuje. 

2) Smluvní strany si smlouvu přečetly, jednotlivá ustanovení odpovídají jejich 
svobodné vůli a na důkaz toho ji podepisují. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí vysílající. 
Obstaravatel se zveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Jedno vyhotovení obdrží 
obstaravatel a jedno vysílající. 

 

 

 

 

Podpisová část: 
 

Za vysílajícího:      
 

  

  

V Praze dne   19. 1. 2023                                           ……………………… 

                                                                                         podpis a razítko 

 
    

 

Za obstaravatele:                                                                           

 

V  Holešicích dne                                                     …………………………. 
  

                                                                                            podpis a razítko 

                                                                          


